100,000 Metro Quadrado 500,00 50.000,00

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 838.000,00 (oitocentos e trinta e oito mil reais)

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento da contratação representa uma estratégia vantajosa sob a
perspectiva de maximizar a competitividade e a e=ciência econômica. Dividir o objeto
em itens ou lotes menores pode aumentar o número de potenciais fornecedores